As catracas descritas no item são de propriedade do estádio. Os setores A e B são 
destinados aos torcedores locais, enquanto o setor C é destinado aos torcedores visitantes. 
Verifica-se que a lotação máxima do setor C apresentada não oficialmente pelo Presidente do 
Atlético Clube Três Corações, de 217 (duzentos e dezessete) torcedores correspondentes a 
aproximadamente 5,08% da capacidade de público informado. Ressalta-se que a lotação de cada 
setor (A, B, e C) foi informada de maneira não oficial pelo Presidente do Atlético Clube Três 
Corações, sendo não há nenhuma informação oficial no laudo do Bombeiro Militar.